Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  19.04.2013г. № 4-461

г. Унеча, Брянская область
Об утверждении   Порядка  представления сведений о расходах лица, замещающего муниципальную должность Главы Унечского  района  на постоянной основе
В соответствии со статьями 2,3,4 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 8.1  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4.1 статьи  36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях противодействия коррупции, руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования «Унечский район», Унечский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о расходах  лица, замещающего муниципальную должность Главы Унечского  района  на постоянной основе.

2.  Настоящее решение опубликовать в районной газете «Унечская газета» и разместить на официальном сайте Унечского  района в сети Интернет.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава Унечского района                                                                Н.Е. Горбатенко
Приложение
к решению Унечского районного                                                                                                    Совета народных депутатов
от 19.04 2013 г. № 4-461

Порядок

представления сведений о расходах  лица, замещающего муниципальную должность Главы Унечского  района  на постоянной основе
1. Лицо, замещающее муниципальную должность Главы Унечского района на постоянной основе обязано представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
2. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.
3.  Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются специалисту Унечского районного Совета народных депутатов, отвечающему за кадровую работу, в срок не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделок, указанных  в пункте 1 настоящего  порядка,   по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

4. Проверка сведений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за соответствием расходов лица, замещающего муниципальную должность Главы Унечского района на постоянной основе, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу указанного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.
6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность Главы Унечского района на постоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и настоящим Порядком, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном  сайте Унечского района www.unradm.ru и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.
7. Сведения о расходах, представляемые лицом, замещающим муниципальную должность Главы Унечского района на постоянной основе, в соответствии с нормами действующего законодательства и настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера.

8. Лица, виновные в разглашении сведений о расходах лица, замещающего муниципальную должность Главы Унечского района на постоянной основе, или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Непредставление лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является правонарушением, влекущим освобождение лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, от замещаемой (занимаемой) должности.